Kemudian gagasan ini berlanjut dalam

Musyawarah Nasional IV Majelis Ulama Indonesia di Hotel Sahid Jaya,

Jakarta, pada tanggal 22-25 Agustus 1990 yang diteruskan dengan

pembentukan kelompok kerja untuk mendirikan bank murni syariah

pertama di Indonesia. Pada tanggal 24 Rabius Tsani 1412 H atau 1

Nopember 1991 didirikannya PT Bank Muamalat Indonesia Tbk, di

prakarsai oleh Majelis Ulama Indonesia (MUI) dan Pemerintah Indonesia.

Kemudian kegiatan operasinya pada tanggal 27 Syawwal 1412 H atau 1

Mei 1992. Dengan dukungan nyata dari eksponen Ikatan Cendekiawan

Muslim se-Indonesia (ICMI) dan beberapa pengusaha muslim, pendirian

Bank Muamalat juga menerima dukungan masyarakat, terbukti dari

2 Sakinah, “Peran Strategis Ulama Dalam Sosialisasi Bank Syariah”, Jurnal Ekonomi Dan